TERMO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO

Voluntario: ___________________________________________________
Data de Nasc.:_______________________ R.G.:
_____________________
CPF:________________________________Cel:______________________

Se menor representado por:_____________________________________
RG:________________________________CPF:______________________

Eu, abaixo assinado, DECLARO, para os devidos fins de direito, com fulcro
na Lei nº 9,608/1990, referente ao trabalho voluntário, que:

1- Estes serviços foram prestados por mim gratuitamente, de livre e
espontânea vontade, pelo prazo determinado do dia
________a_________

2- Não posso, a qualquer titulo, exigir indenização pelos serviços
prestados ou qualquer compensação em gênero e espécie.

3- Autorizo o uso da minha imagem e voz, a título gratuito, em todas as
modalidades.

_____/_____/_____

_________________________
Voluntário

__________________________
Diretor(a) ACROSS

___________________________
Responsável Legal em caso de menor